
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vergadering commissie: 

Alle 

 

Agendapunt: 

 

 

Lelystad: 

20 september 2005 

 

Registratienummer: 

CBE05.127 

 

Planning Statenvergadering d.d.: 

10 november 2005 

 

Inlichtingen: 

P. Bosman / R. Hezemans 

 

Afdeling: 

Fin/P&C 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prov inc i e  F levo land   S t a t e n v o o r s t e l  
(  C  o  n  c  e  p  t  )  

 
    

    

    

    

    

    

 

Aan: 

Provinciale Staten 

 

Onderwerp: 

Programmabegroting 2006 en strategische pijlers 

 

 

 

1. Beslispunten: 

 Programmabegroting 2006 vaststellen; 

 Instemmen met de voorgestelde inhoud van de Strategische Pijlers en 

hiervoor een bedrag van € 4 miljoen ten laste te brengen van de reserve 

Strategische en Ontwikkelingsprojecten; 

 Voor de uitvoering van het ‘Provinciaal Meerjarenprogramma Infrastructuur 

en Transport’ (PMIT) de volgende kredieten beschikbaar te stellen: 

- € 5,5 mln t.b.v. niet-jaarlijks onderhoud wegen; 

- € 3,8 mln t.b.v. investeringen wegen; 

- € 1,1 mln t.b.v. niet-jaarlijks onderhoud vaarwegen; 

 GS te verzoeken om in overleg met de Klankbordgroep 

Programmabegroting een stelsel van meetbare doelen en maatschappelijke 

effecten uit te werken dat aansluit bij de conclusies van de 

Statenconferentie van 7 juli jl en het resultaat daarvan in het voorjaar 2006 

aan de Staten te presenteren.  

 

2. Inleiding: 

Jaarlijks stellen uw Staten de Programmabegroting vast. Bijgaand treft u het 

concept hiervoor aan. Het is helaas te complex gebleken om de resultaten van de 

Statenconferentie ‘Sturing en verantwoording’ van 7 juli jl hierin op een kwalitatief 

voldoende niveau te verwerken. GS zullen in de komende maanden in afstemming 

met de PS klankbordgroep Programmabegroting hiervoor een voorstel ontwikkelen. 

 

Het college acht het van belang dat de reserve strategische en 

ontwikkelingsprojecten wordt benut voor het uitvoeren van drie strategische 

projecten; de strategische pijlers ‘Economische impuls, Ruimtelijke ontwikkeling en 

Andere Overheid’.  

 

Voorts wordt u gevraagd een krediet beschikbaar te stellen t.b.v. de uitvoering van 

het ‘Provinciaal Meerjarenprogramma Infrastructuur en Transport’ (PMIT). Dit bevat 

een middellange termijnplanning van de projecten en activiteiten op het gebied van 

infrastructuur en mobiliteit (of transport) van de provincie. Het PMIT is het 

uitvoeringsplan, waarbinnen de projecten en activiteiten van de afdeling Wegen, 

Verkeer en Vervoer (WVenV) zijn geplaatst.  

 

3. Beoogd Effect: 
Duidelijkheid over de beleidsmatige doelen en financiële ruimte voor 2006. 

 

 

4. Argumenten: 
Is een integraal onderdeel van de P& cyclus. 

 

 



Prov inc i e  F levo land  S t a t e n v o o r s t e l  
 ( C  o  n  c  e  p  t  )  

 

 Bladnummer 

 2 

 

 

 

 

 

5. Kanttekeningen: 

geen 

 

 

6. Evaluatie:  
 Geïntegreerd in de P&C cyclus 

 

 

7. Advies van de Commissie voor advies: 

 

 

8. Ontwerp-besluit: 

 

 

Provinciale Staten van Flevoland, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. * 

nr. *  

 

 

BESLUITEN: 

 

* 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van Flevoland d.d. * 

 

  , griffier . ,voorzitter. 

 

9. Bijlagen  

* 

 

10. Ter lezing gelegde stukken 

* 

 

 

Gedeputeerde Staten van Flevoland, 

 , secretaris . ,voorzitter. 

 
 

 


